INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Balance General Consolidado
Al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Cajay bancos
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depositos de clientes

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emisién propia

Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

497,532,563.8
321,798,055.6
2,183,114,126.9

3,002,444,746.3

771,146.7
247,500.0
24,394,624.1

25,413,270.8

45,310,817.1

3,073,168,834.2

2,355,467,661.3
192,364,315.0
452,915.4
110,809,805.5
27,692,260.8

2,686,786,958.0

31,319,063.5
15,511,637.1
9,469,622.8

56,300,323.4

2,743,087,281.4

262.5

146,949,600.0

183,131,690.3

330,081,290.3

3,073,168,834.2

Rodolfo Tabash Espinach

Director Presidente

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz
Director Vicepresidente

Jose Roberto Ramirez Velasco

Contador



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de EI Salvador)
Estados Consolidados de Resultados
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta de titulos valores
Intereses sobre depositos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

221,637,448.0

147,406,422.0
15,489,810.5
11,857,304.4
46,142.7
680,376.7
3,142,546.3
43,014,845.4

55,380,695.9

33,062,160.7
6,110,950.4
4,459,756.1
41,143.7
331,207.3
11,375,477.7

30,764,739.9

135,492,012.2

107,050,466.4

32,917,213.4
66,529,455.2
7,603,797.8

28,441,545.8

14,197,651.2

42,639,197.0

(11,134,156.3)

31,505,040.7

0.0

31,505,040.7

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Jose Roberto Ramirez Velasco

Raul Luis Fernando Gonzéalez Paz

Director Vicepresidente



