INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

<u>Activos</u>	
Activos del giro:	
Caja y bancos	497,532,563.8
Inversiones financieras - neto	321,798,055.6
Cartera de préstamos - neto	2,183,114,126.9
	3,002,444,746.3
Otros activos:	
Bienes recibidos en pago - neto	771,146.7
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	24,394,624.1
	25,413,270.8
Activo fijo:	_
Activo fijo - neto	45,310,817.1
Total activos	3,073,168,834.2
Pasivos y Patrimonio	
Depósitos de clientes	2,355,467,661.3
Préstamos de otros bancos	192,364,315.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	452,915.4
Títulos de emisión propia	110,809,805.5
Diversos	27,692,260.8
	2,686,786,958.0
Otros pasivos:	_
Cuentas por pagar	31,319,063.5
Provisiones	15,511,637.1
Diversos	9,469,622.8
	56,300,323.4
Total pasivos	2,743,087,281.4
Interés minoritario	262.5
Patrimonio:	
Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	183,131,690.3
Total patrimonio	330,081,290.3
Total pasivos y patrimonio	3,073,168,834.2
	5,075,100,051.2

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	221,637,448.0
Intereses de préstamos	147,406,422.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	15,489,810.5
Intereses de inversiones	11,857,304.4
Utilidad en venta de títulos valores	46,142.7
Intereses sobre depósitos	680,376.7
Operaciones en moneda extranjera	3,142,546.3
Otros servicios y contingencias	43,014,845.4
Costos de operación:	55,380,695.9
Intereses y otros costos de depósitos	33,062,160.7
Intereses sobre préstamos	6,110,950.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	4,459,756.1
Pérdida por venta de títulos valores	41,143.7
Operaciones en moneda extranjera	331,207.3
Otros servicios y contingencias	11,375,477.7
Reservas de saneamiento	30,764,739.9
Utilidad antes de gastos	135,492,012.2
Gastos de operación:	107,050,466.4
De funcionarios y empleados	32,917,213.4
Generales	66,529,455.2
Depreciaciones y amortizaciones	7,603,797.8
Utilidad de operación	28,441,545.8
Otros ingresos y gastos - neto	14,197,651.2
Utilidad antes de impuesto	42,639,197.0
Impuesto sobre la renta	(11,134,156.3)
Utilidad después de impuesto	31,505,040.7
Interés minoritario	0.0
Utilidad neta	31,505,040.7
	

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente